
Verkeersbesluit verlengen

gehandicaptenparkeerplaats t.b.v. Ivana

van Leijden, wonende Keizershof 23 te

Leiderdorp

2013i01592

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdrop,

namens deze het hoofd van de afdeling Beleid

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende

- dat de heer Van Leijden op 28 augustus  2013 een schriftelijk verzoek heeft ingediend tot het verlengen

van de gereserveerde parkeerplaats voor zijn voertuig;

- dat in 2006 aan de dochter van de heer Van Leijden, Ivana van Leijden, in 2006 een gehandicaptenpar-

keerkaart voor passagiers is verstrekt;

- dat een gehandicaptenparkeerkaart voor passagiers wordt verstrekt aan personen waarvan door een

onafhankelijk arts is vastgesteld dat zij redelijkerwijs niet meer dan 100 meter aan één stuk kunnen lopen

en die voor vervoer van deur tot deur continu afhankelijk zijn van de hulp van de bestuurder;

- dat aanvrager sinds 2006 de beschikking heeft over een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken

welke is gelegen op een gewone parkeerplaats voor de woning;

- dat Ivana buitenshuis volledig is aangewezen op het gebruik van een rolstoel om zich te kunnen ver-

plaatsen;

- dat de familie een nieuwe rolstoelbus met lift heeft aangeschaft om hun dochter mee te kunnen nemen

voor bezoek aan arts, familie, boodschappen doen, uitstapjes en dergelijke;

- dat Ivana via de achterzijde in de rolstoelbus geholpen kan worden en het dus van belang is dat achter

de bus voldoende ruimte vrij is om de deur te kunnen openen voor het in-/uittillen van Ivana in de rol-

stoel;

- dat op grond van vastgesteld beleid is onderzocht of aanvrager kan voorzien in een parkeerplaats op

eigen terrein hetgeen in dit geval niet mogelijk is;

- dat conform vastgesteld beleid gehandicaptenparkeerplaatsen alleen worden toegekend aan bestuurders

van voertuigen en niet aan passagiers;

- dat gezien de aard van de handicap het niet mogelijk is om Ivana alleen te laten gedurende de tijd die

nodig is voor het voorrijden met de auto/bus of het parkeren van de auto/bus in de directe omgeving;

- dat indertijd ook door de politie positief is geadviseerd ten aanzien van de aanvraag voor een gereser-

veerde parkeerplaats voor een passagier;

- dat bij honorering van de nieuwe vraag de huidige gereserveerde parkeerplaats zal worden verlengd,

hetgeen betekent dat de naast de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats gelegen openbare par-

keerplaats komt te vervallen;

30 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 305351

Nr. 30535

STAATSCOURANT 30 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- dat de huidige gereserveerde parkeerplaats zal worden verlengd, een en ander conform bijgevoegde

plattegrond;

- dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikelen 49 t/m 55 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), artikelen 85 en 86 van het Reglement Ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit invalidenparkeerkaart;

- dat de straat in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Leiderdorp;

- dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp, overeenkomstig artikel

18, lid 1 onder d van de WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en

dat deze bevoegdheid op grond van het mandaatbesluit van 21 juni 2010 is gemandateerd aan het

hoofd van de afdeling Beleid en op 29 januari 2013 gemandateerd aan de coördinator cluster Ruimte

van de afdeling Beleid;

- dat er overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW) overleg is gevoerd met de verkeerskundig adviseur van de politie Hollands Midden van het

District Leiden en omstreken, de heer L.J. Versteege, en dat er positief is geadviseerd;

BESLUIT

1. om de gereserveerde parkeerplaats nabij de toegang tot de woning van de heer Van Leijden aan de

Keizershof te verlengen door het aanbrengen van nieuwe markering, een en ander conform bijgevoegde

plattegrond;

2. om de markering aan te brengen middels witte wegenverf om de grootte van de parkeerplaats te

bepalen een en ander conform bijgevoegde plattegrond;

3. om dit besluit bij eerste mogelijkheid op de gebruikelijke wijze te publiceren in de Staatscourant en

in het Leiderdorps Weekblad;

4. om een afschrift te zenden aan de politie Hollands-Midden, district Leiden–Noord in de persoon van

de heer L.J. Versteege;

5. om dit besluit gedurende een periode van 6 weken, conform de Awb-procedure, ingaande vanaf

publicatie in de Staatscourant ter inzage te leggen bij de balie van het gemeentehuis van Leiderdorp;

Leiderdorp, 24 oktober 2013

Burgemeester en wethouders van Leiderdorp,

Namens dezen,

A. Noordhuis

Hoofd afdeling Beleid

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Leiderdorp, Postbus 35, 2350 AA Leiderdorp.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van
het bezwaar bevatten. Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is
van spoedeisend belang, tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de
president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500
EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk
verzoek wordt griffierecht geheven.

30 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 305352


